
OGÓLNOPOLSKI  PROJEKT EDUKACYJNY 

,,SERDECZNA KARTECZKA” 

W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie klas II-III Szkoły Podstawowej 

Specjalnej  w Brodnicy przystąpili do realizacji Ogólnopolskiego Projektu 

„Serdeczna karteczka”. W I i II  półroczu uczniowie zrealizowali następujące 

zadania: 

PAŹDZIERNIK                     

Z ogromną przyjemnością rozpoczęto w tym roku szkolnym kolejną podróż 

pełną serdeczności z nowymi uczniami, którzy z chęcią zaangażowali się w ten 

wdzięczny projekt. Młodzież z klasy II i III z Zespołu Szkół Specjalnych           

w Brodnicy  przygotowała wspaniałe, kolorowe kompozycje według własnego 

pomysłu. Uczniowie uczą się redagować życzenia, które są wypowiedzią 

okolicznościową będącą wyrazem pamięci, szacunku lub ciepłych słów             

w stosunku do ich odbiorcy. Podczas pisania życzeń pamiętają o tym, żeby 

dostosować ich styl i formę do okazji i adresata. Nie zapominają o uprzejmości, 

serdeczności i poprawności językowej. W październiku wykonali kartki dla 

"Kuriera i przewoźnika". Dołączyli też piękne życzenia i podziękowanie za 

wszystkie przesyłki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LISTOPAD 

Uczniowie klasy II-III Szkoły Podstawowej Specjalnej w listopadzie zapoznali 

się z zajęciami pracowników socjalnych i wykonali dla nich kartki. Z okazji 

Dnia Pracownika Socjalnego uczniowie złożyli wszystkim Pracownikom 

Socjalnym serdeczne podziękowania za poświęcenie, zrozumienie ludzkich 

problemów i trudności życiowych oraz gotowość niesienia pomocy drugiemu 

człowiekowi. Życzyli wytrwałości i siły w realizowaniu wyzwań, które wpisane 

są w zawód Pracownika Socjalnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUDZIEŃ 

Wykonanie kartki świątecznej dla seniorów, osób samotnych, bezdomnych. 

Młodzież z klas II-III Szkoły Podstawowej Specjalnej w ramach realizacji 

Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego “Serdeczna Karteczka” wykonali 

świąteczne kartki bożonarodzeniowe dla Seniorów. Czas świąt Bożego 

Narodzenia jest okresem magicznym, dlatego uczniowie postanowili wywołać 

uśmiech na twarzy Seniorów i przygotować specjalnie dla nich świąteczne 

kartki z życzeniami. Z wielką dokładnością przelali wyrazy empatii i miłości do 

osób starszych na świątecznej kartce. Celem przedsięwzięcia jest umocnienie 

przekonania, jak bardzo potrzebne są zwykłe gesty dobroci, życzliwości - 

szczególnie wobec osób starszych, samotnych i chorych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STYCZEŃ 

W celu wyrażenia uznania dla trudu wolontariuszy na całym świecie                   

z inicjatywy ONZ-etu  obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 

Jest to doskonała okazja, by uświadomić społeczeństwu wysiłek, jaki wkładają 

wolontariusze w niesienie pomocy innym. Dlatego nasi uczniowie przygotowali 

serdeczne karteczki dla wolontariuszy. Praca, którą wykonuje się za darmo,        

z potrzeby serca, jest istotnie bezcenna, dlatego uczniowie chcieli podziękować 

społecznikom i ochotnikom za wielkie serce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUTY 

21 lutego obchodzimy szczególny moment, gdy możemy podziękować za pracę 

na rzecz całej branży turystycznej, także w kreowaniu pozytywnego wizerunku 

regionu. Przewodnik turystyczny, to osoba, która oprowadza zwiedzających 

w wybranym języku oraz objaśnia kulturalne i przyrodnicze dziedzictwo 

obszaru, na jaki posiada uprawnienia. Przewodnicy kochają nasz kraj i chcą 

podzielić się swoją wiedzą na jego temat. Pragną pokazać podróżującym 

najpiękniejsze miejsca, te odwiedzane tłumnie przez turystów i te ciche, 

spokojne, często pełne tajemnic. Z okazji Dnia Przewodnika Turystycznego 

uczniowie klas II-III Szkoły Podstawowej Specjalnej życzyli wszystkim 

przewodnikom niesłabnącej pasji turystycznej, wielu wspaniałych wędrówek, 

satysfakcji z pracy, niezwykłych przeżyć i samych pogodnych dni na 

turystycznych szlakach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MARZEC 

Stolarze, czyli rzemieślnicy wykonujący meble i inne rzeczy z drewna, swoje 

święto obchodzą 19 marca, bowiem w tym dniu wspomina się św. Józefa, 

patrona tego zawodu. Praca stolarza wymaga szczególnych zdolności 

manualnych, precyzji, estetyki, dokładności, ale również zmysłu artystycznego 

i wyobraźni. Oczywiście, nie bez znaczenia są umiejętności matematyczne, 

wykorzystywane podczas wykonywania wszelkich pomiarów oraz obliczenia 

wielkości elementów drewnianych. Pokrótce, praca stolarza polega na 

świadczeniu usług z zakresu obróbki drewna. W dzisiejszych czasach, stolarz 

ma do zaoferowania znacznie większy zakres wykonywanych usług. Firmy 

stolarskie bardzo często łączą tradycje z nowoczesnymi rozwiązaniami 

i panującymi ówcześnie trendami. Wszystkim rzemieślnikom uczniowie         

klas II-III Szkoły Podstawowej Specjalnej życzyli nie sękatego drewna, 

sukcesów w pracy zawodowej i dumy z wykonywanego rzemiosła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KWIECIEŃ 

26 kwietnia obchodzony jest Dzień Drogowca i Transportowca. Dzień ten 

swymi korzeniami sięga czasów przedwojennych, był w różny sposób 

modyfikowany i przekształcany. System drogowy, sieć dobrych dróg i sprawny 

transport, to czynniki potrzebne do budowania prężnie działającej gospodarki. 

Budowa, remont, przebudowa drogi, to nigdy nie było tanie, ani łatwe 

przedsięwzięcie. Wszystkim drogowcom i transportowcom uczniowie klas II-III 

Szkoły Podstawowej Specjalnej życzyli spokoju i bezpieczeństwa na 

drogach, zdrowia i energii, aby zawsze byli gotowi na wyzwania dnia 

codziennego oraz zrozumienia ze strony innych uczestników ruchu. 
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MAJ 

31 maja przypada Dzień Pracownika Przemysłu Spożywczego. Polski przemysł 

spożywczy to jedna z najszybciej rozwijających się gałęzi gospodarki. W skład 

tego przemysłu wchodzą m.in. zakłady przetwórstwa rybnego i mięsnego, 

mleczarnie, piekarnie, cukrownie, gorzelnie, młyny, wytwórnie soków                 

i przetwórstwo warzywniczo-owocowe, zakłady cukiernicze. Typowe zawody  

w sektorze spożywczym to: piekarz, cukiernik, wędliniarz, przetwórca ryb  

sprzedawca. Pracownicy przemysłu podczas codziennej pracy dbają o to, by 

półki w sklepach zapełniały się produktami, które ułatwiają, a także osładzają 

nam życie. Dzięki nim możemy zapełniać nasze lodówki i spiżarnie. Od ich 

sumienności, jakości i umiejętności zależy, czy będzie smacznie i zdrowo. 

Od nich wreszcie zależy, czy po prostu nie zabraknie nam pożywienia. Z okazji 

dnia Pracownika Przemysłu Spożywczego uczniowie klas II-III Szkoły 

Podstawowej Specjalnej życzyli wszystkim wszelkiej pomyślności, bezpiecznej 

pracy i dobrych wynagrodzeń. Niech jak najwięcej dobrych, polskich produktów 

trafia do naszych domów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


